
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
Rynek Łazarski - miejscem spotkań - remont nawierzchni oraz umiejscowienie małej architektury
wraz z zielenią
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Rynek Łazarski. Plac targowy znajdujący się na Osiedlu Św. Łazarz.
Opis projektu:3.
Przedmiotem projektu jest remont nawierzchni Rynku Łazarskiego, poprzez położenie nowego
asfaltu na całej powierzchni placu targowego, odnowienie barierek, krawężników i innych elementów
architektury oraz postawienie w kilkunastu miejscach stojaków rowerowych a także innej małej
architektury oraz nasadzenia nowej zieleni, (być może w formie donic). Ostateczne rozstrzygnięcia
co do zakresu oraz formy mogą zostać wyłonione w ewentualnym konkursie.
Uzasadnienie:4.
Celem realizacji projektu jest wniesienie nowej jakości dla sprzedawców, klientów i mieszkańców
Łazarza w robieniu zakupów i sprzedaży swoich produktów. Obecnie płyta Rynku jest bardzo
zniszczona, co utrudnia zarówno sprzedaż jak i kupno czy zwykle poruszanie się, dotyczy to
zwłaszcza os. starszych, którzy w największym stopniu korzystają z oferty Rynku ale także dla matek
z dziećmi czy osób niepełnosprawnych. Projekt również zakłada wybudowanie odpowiednich
przyłączy do straganów handlowych co pozwoli na ewentualne podłączenie ogrzewania oraz
oświetlenia co pozwoli na dłuższe funkcjonowanie targowiska zwłaszcza w zimniejszych miesiącach.
Postawienie stojaków rowerowych pozwoli na parkowanie rowerów dla klientów Rynku, którzy bardzo
często na niego przyjeżdżają właśnie na rowerach. Postawienie małej architektury w postaci np.
ławek pozwoli na chwilę odpoczynku a także na wspólne spotkania co pozwoli na integrację
mieszkańców osiedla. Naprawa nawierzchni Rynku, a także umiejscowienie na nim małej
architektury i zieleni pozwoli na ucywilizowanie tego miejsca, ważnego również z perspektywy
całego miasta.
Beneficjenci:5.
Bezpośrednimi beneficjentami będą przede wszystkim mieszkańcy Łazarza oraz klienci i sprzedawcy
targu. Ponad to dzięki dobremu skomunikowaniu Rynku Łazarskiego m. in. dzięki dobrej lokalizacji
wzdłuż linii komunikacji miejskiej beneficjentami mogą być też mieszkańcy i kupcy z innych rejonów
miasta co skutkuje również jego ogólnomiejskim charakterem.
Szacunkowe koszty projektu:6.
Remont nawierzchni wraz z odpowiednimi przyłączami - 1,8 mln Postawienie stojaków rowerowych
50 tys. Mała architektura i zieleń 150 tys.
Podsumowanie kosztów projektu:7.
ok. 2 mln zł

Propozycja projektu zadania

Imię i nazwisko: Łukasz Prymas

Adres e-mail: lprymas@o2.pl

Autor propozycji projektu zadania



Treść rekomendacji:  1. Rada Osiedla Św. Łazarz zaopiniowała projekt zadania pozytywnie uchwałą nr
XXXIX/200/I/ 2014 z 1 lipca 2014 r.

Data i czas wysłania:  2014-07-28 12:10:19

Rekomendacja Rady Osiedla

Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Targowiska Sp. z o.o

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  Targowiska Sp. z o. o.

Ostateczny koszt projektu:  2 000 000

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Tak

Uzasadnienie decyzji?:

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Tak

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Tak

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Nie

Szacunek kosztów na kolejne lata:

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Tak

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Tak

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Tak

Uzasadnienie decyzji:  Remont płyty targowiska podniesie komfort użytkowania zarówno dla kupców
jak i klientów: osoby starsze, rodzice z dziećmi, osoby niepełnosprawne otrzymają możliwość
swobodniejszego poruszania się po targowisku. Inwestycja poprawi estetykę i funkcjonalność placu
targowego, spowoduje poprawę warunków sanitarno-higienicznych i ożywi handlową część dzielnicy
św.Łazarz.

Skład zespołu:  Nikodem Materna, Jóźwiak Violetta, Danuta Wiza

Data i czas wysłania:  2014-08-29 13:55:24

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-10 00:45:46

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Grzegorz Ganowicz



Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-10 18:27:54

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Jędrzej Gola

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-10 23:08:35

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Wojciech Wośkowiak

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-11 10:12:12

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Anna Kuca-Szpytko


